Original na pergameni u Arhivu Hrvatske u Zagrebu, Acta monasterii Ztreza, fasc. I nr. 21.

190.

1397. 21. studenoga. U Višegradu.

Kralj Sigismund nalaže požeškom kaptolu da uvede u posjed Orljavice Demetrija, sina Tome Orljavičkoga.

Sigismundus, dei gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. marchioque Brandenburgensis etc. fidelibus suis, capitulo ecclesie de Posega, salutem et gratiam. Dicitur nobis in persona Demetrii, filii Thome de Oryaucha, quod ipse in dominium eiusdem possessionis sue Oryaucha vocatae in comitatu de Posega apud manus suas existentis iusto iuris titulo i[ps]um concernentis legitime vellet introire, si contradiccio cuiuspiam ei non obuiaret in hac parte. Super

quo fidelitati [vestre firm]iter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Iohannes filius filius Martini, aut Ladislaus, filius Beke de Dobrareka, siue Iacobus, filius Pauli de Lusan, aliis absentibus homo noster ad faciem prefate possessionis vicinis et commetaneis suis vniuersis illic legitime conuocatis et p[resentibus accede]ndo introducat prefatum Demetrium in dominium eiusdem statuatque eandem cum omnibus suis vtilitatibus et per[tin]enciis quibusuis eidem iure ipsi incumbenti perpetuo possidendam, si non fuerit contradictum; contradictores vero, si qui fuerint, euocet ipsos contra antefatum Demetrium in presenciam nostre maiestatis ad terminum competentem rationem contradiccionis eorum reddituros et tandem ipsius possessionarie introduccionis et statucionis seriem cum nominibus contradictorum et citatorum, si qui fuerint, terminoque assignato nobis fideliter rescribatis. Datum in Visegrad tercio die festi beate Elizab[e]the regine anno domini M^{mo} CCC^{mo} nonagesimo septimo.

Transumpt iz isprave požeškog kaptola od 7. siječnja 1398.

191.

1397. 21. studenoga. U Križevcima

Podban Ivan Antimov sudi na osnovu raznih isprava o pravu zagrebačkoga građanina Pavla Andrijina na posjede Hutenovac, Strezu i Plavnicu.

[N]os magister Iohannes, filius Anthimi, vicebanus et comes Crisiensis, ac iudices nobilium eiusdem comitatus memorie commendantes tenore presencium significamus quibus expedit vniuersis, quod nobis feria quarta proxima post festum beatorum Symonis et Iude apostolorum nunc preteritum vnacum regni nobilibus pro faciendo causantibus iudicio sedentibus Paulus, filius Endrei cuius Zagrabiensis, ad nostram personaliter veniendo presenciam quasdam duas litteras, vnam magistri Thome vicarii, condam vicebani et comitis Crysyensis, adiudicatorias simul et statutorias feria secunda proxima post octauas festi beati Iacobi in anno domini millesimo trecentesimo nonagesimo tercio emanatam, capitulo ecclesie Zagrabiensis directam, et aliam serenissimi principis domini Sigismundi, dei gracia incliti regis Hungarie etc. domini nostri graciosi, secreto sigillo consignatam, pro eodem Paulo gracieose emanatam

tenoris infrascripti, nobis presentarat, quarum prima, scilicet dicti magistri Thome vicarii, littera declarabat inter alia, quod eodem magistro Thoma in dicta feria secunda proxima post octauas festi beati Iacobi apostoli in dicto anno preterita in sede iudiciaria sedente, Paulus, filius Endrei ciuis Zagrabiensis, in eiusdem magistri Thome veniendo presenciam quasdam tres litteras, duas magistri Martini Ders, tunc vicebani et comitis dicti comitatus, vnam euocatoriam et secundam iudicialem, ac terciam capituli ecclesie Chasmensis exinde rescripcionalem necnon quedam paria litterarum prorogatori- arum eiusdem magistri Martini ipsi magistro Thome vicario presentasset eundem informantes, quod Paulus, filius Endrei ciuis Zagrabiensis, personaliter iuxta continenciam litterarum dicti magistri Martini prorogatori- arum feria secunda proxima ante festum beatorum Petri et Pauli apostolorum in anno domini millesimo CCC^{mo} nonagesimo primo preterito in figura iudicii eiusdem magistri Martini conparendo contra magistrum Iohannem Bissenum de Nezde quasdam litteras dicti capituli Zagrabienss, citatorias pariter et recaptiuatorias, ipsi magistro Martino Ders ad litteratoriam petitionem domini Detrici Bubeek, tunc regni Sclauonie bani, rescriptas tenoremque litterarum ipsius domini Detrici bani annotato capitulo Zagrabiensi directarum verbaliter in se habentes, asserens accionem et propositionem suam contra ipsum magistrum Iohannem proponendam litteris contineri in eisdem eidem magistro Martino Ders presentasset, declarantes, quod cum idem Paulus, receptis Laurencio, filio Martini de Berizlaw, dicti domini Detrici bani, et Petro sacerdote, ipsius capituli Zagrabiensis hominibus, feria secunda proxima post festum sacratissimi corporis Christi in dicto anno domini millesimo CCC^{mo} nonagesimo primo preteritum ad facies quarundam possessionum Hutenuch, Ztreza et Plaunicha vocatarum vicinis et commetaneis earundem vniuersis inibi legitime conuocatis et presentibus easdem nomine sui iuris legitime recaptiuando per ipsos domini Detrici bani et annotati capituli Zagrabiensis homines iure sibi attinenti perpetuo possidendas statui facere voluisset, Mathei dictus Sabchych, familiaris seu officialis dicti magistri Iohannis, in persona eiusdem domini sui ipsos domini Detrici bani et dicti capituli Zagrabiensis homines a statucione dictarum possessionum, vti predicatur, ipsi Paulo fiendis prohibuisset; quem quidem magistrum Iohannem prefati domini bani et dicti capituli homines ob ipsam contradictoriam inhibicionem contra prefatum Paulum ad quindenas dicte ferie secunde in ipsius magistri Martini Ders citauissent presenciam, quibus quidem litteris exhibitis annotatus Paulus racionem premissae contradictorie inhibicionis assignare postulasset coram magistro Martino prenotato per magistrum Iohannem supradictum. Quo audito

Laurencius, filius Iohannis, pro antedicto magistro Iohanne Bisseno procuratoriis litteris dicti magistri Martini Ders in suam exurgendo presenciam respondisset eo modo, quod tempore statucionis dictarum possessionum in persona dicti magistri Iohannis Bisseni pro eo contradiccio facta fuisset prenotata, qua eedem possessiones Hutenuouch, Ztreza et Plaunicha vocate ipsi magistro Iohanni Bisseno efficacissimorum instrumentorum vigoribus pertinerent, que instrumenta ipse magister Iohannes Bissenus non ad tunc, sed in termino vltiori per ipsum magistrum Martinum sibi dando coram eodem exhibere promptus esset et paratus; vnde idem magister Martinus perceptionis premissis iudicando commisisset eo modo, vt idem magister Iohannes vniuersa sua litteralia instrumenta, si que super premissis haberet confecta, feria secunda proxima post octauas festi assumptionis beate virginis tunc ventura contra ipsum Paulum in presenciam dicti magistri Martini exhibere teneretur, quibus visis iudicium et iusticiam idem magister Martinus facere valeret inter partes in premissis, ad quam quidem feriam secundam prefatus magister Iohannes, per annotatum Paulum congruis diebus ipsius termini coram ipso magistro Martino expectatus, suam in presenciam non venisset neque misisset, se mediantibus litteris eiusdem iudicialibus in iudicio agrauari permittendo, postulans annotatus Paulus sibi super premissis ex parte annotati magistri Iohannis iuris equitatem inpartiri, vna quia consuetudo regni ipsum magistrum Iohannem ad premissa euocandum fore dictasset, pro eo ipse magister Martinus amiciciam dicti capituli Chasmensis litteratorie petiuisset diligenter, quatenus ipsorum mitterent hominem pro testimonio fidedignum, quo presente homo suus infradeclarandus prelibatum magistrum Iohannem Bissenum premissa litteralia sua instrumenta exhibiturum ac de dicto iudicio trium marcarum eidem magistro Martino et parti aduerse satisfactum contra prelibatum Paulum, filium Endre, suam euocaret in presenciam ad terminum competentem et post hec ipsius euocacionis seriem cum nomine euocati et termino assignato sibi amicabiliter rescriberet capitulum Chasmense annotatum. Tandem ipsa instrumentalis exhibicio partes inter easdem ad quindenas ferie secunde proxime ante festum natiuitatis virginis tunc preteritum, ad quas videlicet quindenas euocacio facta fuisset, pro eo quia legitimus procurator annotati magistri Iohannis Bisseni eundem ipsam instrumentalem exhibicionem ad tunc facere non posse asseruisset, sed eandem eo grauamine, quo de regni consuetudine conueniret, in vltiorem terminum per ipsum magistrum Martinum differri postulasset ad feriam secundam proximam post octauas festi beati Martini confessoris tunc venturam cum iudicio trium marcarum per ipsum magistrum Iohannem deponendo prorogatiue deuenisset; tandem

ipsa feria secunda instante prelibatus Paulus, personaliter ad ipsius magistri Martini veniendo presenciam, litteras annotati capituli Chasmensis super ipsa euocatione rescripcionales eidem presentasset, in quibus per Nicolaum, filium Nicolai de Churzthnech, dicti magistri Martini et Georgium sacerdotem, ipsius capituli Chasmensis homines annotatum magistrum Iohannem ad premissa rite et legitime iuxta prescriptam ipsius magistri Martini iudiciariam commissionem ad dictas quindenas contra prefatum Paulum, filium Endre, euocatum fuisse conperisset euidenter, ad quam quidem feriam secundam proximam post octauas festi beati Martini confessoris prelibatus magister Iohannes, per ipsum Paulum legitimis diebus ipsius termini coram ipso magistro Martino expectatus, suam in presenciam non venisset neque misisset nec persoluisset iudicium prenotatum, se sua non veniencia in iudicio consueto et pro non solucone dicti iudicii in duplo eiusdem mediantibus litteris iudicialibus ipsius magistri Martini agrauari permittendo, quibus quidem litteris exhibitis prefatus Paulus sibi s[uper] premissis ex parte annotati magistri Iohannis per ipsum magistrum Thomam vicarium, condam similiter vicebanum, iuris equitatem petiuisset inpartiri, vnde quia consuetudo regni ipsum magistrum Iohannem ad premissa in tribus foris conprouincialibus proclamandum fore dictasset, pro eo idem magister Thomas amiciciam prescripti capituli Zagrabiensis litteratorie petiuisset reuerenter quatenus ipsorum mitterent hominem pro testimonio fidedignum, quo presente homo suus infradeclarandus prefatum magistrum Iohannem Bissenum premissa sua litteralia instrumenta exhibiturum ac de dictis iudiciis eidem magistro Thome et parti aduerse satisfacturum contra annotatum Paulum, filium Endre, in tribus foris conprouincialibus publice et manifeste in presenciam ipsius magistri Thome ad octauas festi beati Andree apostoli tunc venturas faceret proclamari insinuando ibidem, vt si veniret et premissa sua litteralia instrumenta exhiberet ac de dictis iudiciis in toto nouem marcas facientibus eidem magistro Thome vicario et parti aduerse satisfaceret, bene quidem, alioquin, eius ausencia non obstante, idem magister Thomas finem faceret causa in premissa ordine iuris obseruato, et post hec ipsius terne forensis proclamacionis seriem cum nomine proclamati ad dictas octauas eidem magistro Thome amicabiliter rescriberet capitulum Zagrabiense prenotatum. Tandem ipsis octauis instantibus prefatus Paulus personaliter in ipsius magistri Thome veniendo presenciam dicti capituli Zagrabiensis litteras super ipsa proclamacione ipsi magistro Thome rescripcionales suum produxisset in conspectum, in quibus per Blasium, filium Nicolai de Churztuech, dicti magistri Thome, et magistrum Georgium, socium et concanonicum annotati capituli Zagrabi-

ensis, homines prefatum magistrum Iohannem primo feria quarta proxima ante festum assumptionis beate virginis in villa Bradna, secundo videlicet sabbato proximo post ipsum festum in Chrisio et tercio die dominico sequenti in villa Rakonok, terminis scilicet post sese consequenter tunc preteritis, tribus scilicet foris conprouincialibus ad omnia premissa iuxta prescriptam ipsius magistri Thome iudiciariam commisionem rite et legitime ad dictas octauas contra ipsum Paulum proclamatum fuisse, ipse magister Thomas vicarius conperisset euidenter, ad quas quidem octauas prefatus magister Iohannes, per annotatum Paulum congruis diebus ipsius termini coram ipso magistro Thoma expectatus, suam in presenciam non venisset neque misisset nec persoluisset iudicia prenotata, se pro sua non veniencia in iudicio consueto et pro non solucione dictorum iudiciorum in duplo eorundem mediantibus litteris ipsius magistri Thome iudicialibus agrauari permittendo, postulans annotatus Paulus sibi super premissis ex parte annotati magistri Iohannis per eundem magistrum Thomam iuris equitatem inpartiri; vnde quia prefatus Paulus termino in prefixo receptis annotatis dicti domini Detrici bani et predicti capituli Zagrabiensis hominibus ad facies predictarum possessionum Hutenuch, Ztreza et Plaunicha vocatarum, vicinis et commetaneis earundem vniuersis inibi legitime conuocatis et presentibus, accedendo easdem nomine sui iuris legitime recaptiuando premissis modo sibi statui facere voluisse ipsique statucioni in persona ipsius magistri Iohannis contradiccio facta extitisse et idem ob ipsam contradictoriam inhibicionem contra ipsum Paulum per annotatos domini Detrici bani et dicti capituli homines citatus extitisse idemque magister Iohannes in facto dictarum possessionum se litteralis instrumenta habere allegando, eadem modo premissis exhibere assumpsisse et eadem in termino deputato minime exhibuisse ad exhibendaque ipsa litteralia instrumenta primo euocatus et tandem, eius contumacia requirente, in tribus foris conprouincialibus legitime proclamatus ad nullum predictorum terminorum venire vel mittere curasse, sed se in quolibet ipsorum terminorum in iudicio agrauari permisisse, ex premissis lucide idem magister Thomas vicarius reperisset, consuetudinaria vero lege regni requirente, quicumque in facto aliquorum iurium possessionariorum se litteralia instrumenta habere allegando eadem exhibere assumpserit et ad terminum exhibicionis earundem venire vel mittere recusauerit ad exhibendumque eadem primo euocatus et tandem in tribus foris conprouincialibus proclamatus ad nullum predictorum terminorum ei, ut predicatur, iuridice assignatorum in presenciam sui iudicis ordinarii venire vel mittere recusauerit, amplius statucioni huiusmodi iurium possessionariorum contradictorie non valeret, sed

requisitorie earundem in dominium ipsorum iurium possessionariorum contradiccione eorundem inhibitorum et aliorum quorumlibet non obstante introduci deberent atque statui. Igitur ipse magister Thomas amiciciam prescripti capituli Zagrabiensis litteratorie petiuisset reuerenter, quatenus ipsorum mitterent hominem pro testimonio fidedignum, quo presente homo ipsius magistri Thome vicarii ad id specialiter transmissus ad facies predictarum possessionum Hutenuouch, Ztreza et Plaunicha vocatarum, vicinis et commetaneis earundem inibi legitime conuocatis et presentibus, accedendo, easdem cum omnibus earum vtilitatibus statueret et committeret annotato Paulo perpetuo possidendas, contradiccione annotati magistri Iohannis et aliorum quorumlibet non obstante, et post hec ipsius possessionarie statucionis seriem, vt fieret expediens, eidem magistro Thome vicario amicabiliter rescriberet capitulum Zagrabiense prenotatum. Ipsius vero littere regalis tenor per omnia talis est.

(Slijedi isprava kralja Sigismunda od 13. listopada 1397. upravljena na Ivana, sina Antimova, podbana.)

Quibus quidem litteris exhibitis, quia dictus dominus noster rex prefatas litteras dicti magistri Thome vicebani statutorias, non obstantibus negligenciis ipsius Pauli modo prenotato factis, in ipsarum robore gracie nobilis effectui mancipare demandabat, ad ipsamque statucionem faciendam et dicti capituli Zagrabiensis homines necessarii erant destinandi, pro eo amiciciam dicti capituli Zagrabiensis litteratorie petieramus reuerenter, quatenus ipsorum mitterent hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Valentinus de Elyesi, vicecomes noster Crisyensis, homo noster ad id specialiter transmissus, ad facies predictarum possessionum Hutenuouch, Ztreza et Plaunicha vocatarum, vicinis et commetaneis earundem inibi legitime conuocatis et presentibus, accedendo, easdem secundum continenciam dictarum litterarum ipsius condam Thome vicarii statutoriarum cum omnibus ipsarum vtilitatibus statueret et committeret annotato Paulo perpetuo possidendas, contradiccione quorumlibet non obstante, et post hec ipsius possessionarie statucionis seriem, vt fieret expediens, nobis amicabiliter rescriberet capitulum Zagrabiense annotatum. Tandem nobis feria secunda proxima, scilicet in festo beate Elizabet regine in sede iudiciaria existentibus, prefatus Paulus, filius Endrey, ad nostram personaliter veniendo presenciam litteras prescripti capituli Zagrabiensis super premissa possessionaria statucione nobis rescripcionales nostrum produxit in conspectum habentes hunc tenorem:

(Slijedi isprava zagrebačkog kaptola od 16. studenoga 1397.)

Quibus quidem litteris exhibitis, quia per annotatos nostrum et dicti capituli homines in ipsis litteris eiusdem capituli nominatos annotate possessiones Hutenouch, Ztreza et Plaunicha vocate cum omnibus eorum vtilitatibus iuxta continencias prescriptarum vtrarumque litterarum eidem Paulo iure sibi attinenti ex premissis litteris ipsius capituli Zagrabiensis statute fore adinueniebantur, pro eo easdem possessiones Hutenouch, Ztreza et Plaunicha vocatas cum omnibus earum vtilitatibus et pertinenciis vniuersis eidem Paulo, filio Endrey, et per eum suis heredibus heredumque suorum successoribus iure sibi attinenti reliquimus et commisimus in perpetuum possidere, tenere pariter et habere. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes litteras nostras priuilegiales pendencium sigilorum nostrorum munimine roboratas eidem Paulo, filio Endrey, duximus concedendas. Datum Crisii tercio (!) ferie secunde, videlicet festi beate Elizabet regine prenotate, anno domini millesimo CCC^{mo} nonagesimo septimo supradicto.

Original na pergameni u Arhivu Hrvatske u Zagrebu, NRA fasc. 520, nr. 57. Dva viseća pečata.

192.

1397. 12. prosinca. U Trogiru.

Trogirski suci dosuđuju i uređuju rokove uplate, sve u zlatu, što moraju neki trogirski građani platiti Splicićaninu Dujmu Teodosijevu.

1397. die 12. decembris. Per dominum rectorem et suos iudices pro tribunali sedentes ad solitum eorum iuris bancum positum in palatio communis pro infrascripta sententia proferenda sententiatum fuit de partium voluntate, quod viri nobiles Ziga Ioseph, Zore Marci, Vrse Iohannis, Marinus Petri Marini, Lucas Victuri, Blascus Andree Marini, Donatus Augustini de Casoctis, Stephanus Petri Duymi, ciues Tragurii, et quilibet eorum in solidum, vno tamen soluente alii liberentur, dent et soluant nobili viro Nicolao Theodosii de Spaleto presenti et recipienti pro se et nomine viri nobilis Duymi Theodosii, sui fratris, et eorum heredibus, seu eorum procuracione ducatos auri in auro 1260 boni auri et iusti ponderis in ducatis solummodo et non in alia re in quatuor terminis, videlicet ducatos 315 auri in auro hinc ad festum secundum nativitatis domini nostri Iesu Christi

proxime venturum, ducatos 315 auri in auro hinc ad tertium nativitat^{is} domini nostri Iesu Christi proxime venturum, ducatos 315 auri in auro hinc ad quartum festum nativitat^{is} domini nostri Iesu Christi proxime venturum et reliquos ducatos 315 auri in auro in quinto festo nativitat^{is} domini nostri Iesu Christi proxime venturo pena quarti pluris et expensi in quolibet termino. Et in casu quo prefatis Duymo et Nicolao Theodosii per predictos octo nobiles Tragurii non erit satisfactum de dicta quantitate in predictis terminis aut in totum aut in parte, quod eisdem Duymo et Nicolao et eorum heredibus sit licitum atque possint cogere et constringere et cogi ac constringi facere prefatos Zigam, Zore, Vrse, Marinum, Lucam, Blascum, Donatum et Stephanum, ciues Tragurii, et quemlibet eorum in solidum realiter et personaliter in curia Tragurii, Spalati, Ragusii, Sibenici, Iadre, Segnie, Venetiarum, Ancone et in qualibet curia cuiuslibet ciuitatis terre et loci et coram quocumque et quolibet iudice vsque ad integram satisfactionem predictae quantitatis cum pena et expenso ac damnis et interesse. Renuntiantes prefati octo ciues Tragurii obligati ex certa scientia et expresse beneficio legum, quo liber homo ob es alienum obligari non possit, nouis constitutionibus de pluribus reis debendi, epistole domini Adriani de pluribus fideiusoribus, beneficio noue constitutionis de fideiussionibus, omnibus aliis beneficiis et fauoribus, tam iuris canonici, quam ciuilibus, ac municipalibus ac statutorum, reformationum et consuetudinum ciuitatis Tragurii et cuiuslibet alterius loci seu fori, nec non feriis, quibus predicti octo ciues seu aliquis ipsorum possent contra predictos facere vel venire. Nec non renuntiantes exceptioni aliter fuisse dictum quam scriptum, vel aliter fuisse scriptum quam dictum, ad maiorem cautellam prefati ciues Tragurii superius obligati sponte et ex certa scientia iurauerunt ad sancta dei euangelia tactis scripturis sacris, omnia et singula suprascripta attendere et obseruare et in nullo contrafacere vel venire sub pena predicta et prestiti sacramenti et hoc pro satisfacione et emendatione certe quantitatis pannorum et fustagnorum predicti filii Theodosii acceptorum de domo viri nobilis ser Nicole Iacobi de Tragurio per quosdam Tragurienses et sententiatorum per reverendissimum dominum Ioannem, tunc episcopum Zagrabiensem et vicarium regium in partibus Dalmatie et Croatiae, que sententia lata fuit per prefatum dominum episcopum Zagrabiensem, fuit confirmata per regiam maiestatem Hungarie.

193.

1397. 15. prosinca. (U Zagrebu).

Zagrebački kaptol prepisuje ispravu bana Nikole Seča od 24. travnja 1367. na molbu Pavla Andrijina iz Seseveta.

Nos capitulum ecclesie Zagrabiensis memorie commendantes tenore presencium significamus quibus expedit vniuersis, quod in anno domini millesimo trecentesimo nonagesimo septimo, videlicet sabbato proximo post festum beate Lucie virginis et martiris, Paulus, filius Endrey de Mendzenth, ad nostram personaliter veniendo presenciam exhibuit et presentauit nobis quasdam litteras viri magnifici condam domini Nicolai de Zeeth, tocius regni Sclauonie bani, vti prima earum facie apparebat pendenti sigillo eiusdem condam domini Nicolai bani roboratas et priuilegialiter confectas, sanas et integras omnique prorsus vicio et suspicione carentes, tenoris infra-scripti, petens nos cum instancia, vt easdem litteras presentibus de verbo ad verbum transscribi et transsumpmi sigillique nostri appensione faceremus communiri, quas quidem litteras nos petitionibus annotati Pauli iustis vt puta et iuri consonis annuentes presentibus litteris nostris de verbo ad verbum transscribi et transsumpmi sigillique nostri appensione fecimus ad cautelam communiri, tenor autem ipsarum litterarum sequitur in hec verba:

(Slijedi isprava Nikole Seča od 24. travnja 1367, koja sadrži isprave kralja Ludovika od 13. prosinca 1366. i 14. prosinca 1366.)

Original na pergameni u Arhivu Hrvatske u Zagrebu, NRA, fasc. 441, nr. 2.

194.

1397. 18. prosinca. (U Zagrebu).

Zagrebački kaptol na molbu Pavla Andrijina iz Seseveta prepisuje darovnicu kralja Ludovika od 13. prosinca 1376. kojom je poklonio posjed Strezu Petru i Andriji kao zamjenu za neke njihove posjede.

Nos capitulum ecclesie Zagrabiensis memorie commendantes tenore presencium significamus quibus expedit vniuersis, quod in anno domini millesimo trecentesimo nonagesimo septimo, feria videlicet tertia proxima ante festum beati Thome apostoli, Paulus, filius Endrey filii Thome de Mendzenth, ad nostram personaliter

veniendo presenciam exhibuit et presentauit nobis quasdam litteras patentes illustris principis condam domini Lodouici, bone memorie regis Hungarie etc., domini nostri graciosi, maioris sui sigilli inpressione a tergo consignatas tenoris infrascripti, petens nos cum instancia, vt easdem litteras presentibus de verbo ad uerbum transscribi et transsumpmi sigillique nostri appensione faceremus consignari, quas quidem litteras nos, petitionibus annotati Pauli iustis vtputa et iuriconsonis annuentes, presentibus litteris nostris de verbo ad uerbum transscribi et transsumpmi sigillique nostri appensione fecimus ad cautelam communiri. Tenor vero ipsarum litterarum sequitur in hec verba:

(Slijedi isprava kralja Ludovika od 13. prosinca 1376.)

Original na pergameni u Arhivu Hrvatske u Zagrebu, Acta monasterii Ztreza fasc. I, nr. 6.

195.

1397. 18. prosinca. (U Čazmi).

Lovro i Andrija, sinovi Martina od Sv. Petra, posjede Šebnice ili Babljak i Gestenovac poklanjaju pred čazmanskim kaptolom Stjepanu od Štefanovca i njegovu sinu Fabijanu.

[C]apitulum Chasmensis ecclesie omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris presencium noticiam habituris salutem in omnium saluatore. Quoniam ea que in tempore aguntur apud posteros inuiolabiliter solent teneri, inconcussum namque id permanet, quod scripti patrocinio fuerit communitum. Proinde ad vniuersorum noticiam harum serie volumus peruenire, quod Laurencius et Andreas, filii Martini de Zenth Peter comitatus Crisiensis, in suis ac Iohannis, fratris ipsorum vterini, item Mychaelis, filii dicti Laurencii, ac Petri et Martini, filiorum ipsius Andree, personis, quorum onus et grauamen se in infrascriptis successu temporum prestare nollent, in se assumptentes ad nostram personaliter accedentes presenciam dixerunt et sunt confessi ministerio viue uocis in hunc modum, quod ipsi totalem porcionem ipsorum possessionariam in possessionibus Sebniche, alio nomine Bablyak nec non Gezthenouch vocatis, habitam, nunc apud manus Mykcech et Ladizlai, filiorum condam Iohannis, filii Petri de Cyrkuena, titulo inpignoraticio existentem cum vniuersis eiusdem vtilitatibus et pertinenciis ad eandem spectantibus, vt puta terris arabilibus, fenetis, pratis, siluis, nemoribus, vineis, molendinis, aquis aquarumque decursibus et aliis quouis

nominis vocabulo vocitatis sub eisdem veris metis et terminis ac etiam libertatibus, quibus hucusque per ipsos filios Martini tenta fuit et possessa Nicolao, filio Stephani de Stephanouch, et Fabiano, filio eiusdem, eorumque heredibus sicuti alias solummodo porcionem ipsorum possessionariam in predicta possessione Gezthenouch vocata habitam litteris mediantibus magistri Daud, vicebani et comitis Crisiensis, ac iudicum nobilium comitatus eiusdem iure perhempnali donauerant seu contulerant, ita et nunc denuo et de nouo tam ipsam porcionem possessionariam in ipsa possessione Gezthenouch vocata habitam, quam etiam ipsam porcionem ipsorum possessionariam in iamdictis possessionibus Sebniche alio nomine Bablyak existentem eisdem Nicolao, filio Stephani, et Fabiano, filio eiusdem, nec non Paulo et Georgio, filiis dicti Fabiani, eorumque cunctis heredibus et posteritatibus vniuersis fraternaliter in diuisione dedissent, donassent et contulissent, ymmo dederunt, donarunt et contulerunt coram nobis iure perpetuo et irreuocabiliter per eosdem Nicolaum, filium Stephani, ac Fabianum, filium eiusdem, nec non Paulum et Georgium, filios eiusdem Fabiani, eorumque heredes possidendum, tenendum pariter et habendum; nil iuris nilque domini in ipsa porcione possessionaria in iamdictis possessionibus Sebniche, alio nomine Bablyak et Gezthenouch vocatis, habita pro se ipsis reseruando, sed omne ius et dominium in ipsos Nicolaum, filium Stephani, et Fabianum, filium eiusdem, nec non Paulum et Georgium, filios eiusdem Fabiani, eorumque heredes prorsus et per omnia transferendo. Assumpserunt nichilominus iidem Laurencius et Andreas, filii Martini de dicta Zenth Peter, suis ac nominibus quibus supra prefatos Nicolaum, filium Stephani, et Fabianum, filium eiusdem, nec non Paulum et Georgium, filios eiusdem Fabiani eorumque heredes in pacifico dominio ipsius porcionis possessionarie in possessionibus predictis Sebniche, alio nomine Bablyak et Gezthenouch vocatis, habite contra quoslibet indebitos inpetitores protegere et defensare ac tenere et tueri propriis eorum laboribus et expensis; quod si conseruare non possent aut non curarent, ex tunc equalem et consimilem porcionem possessionariam, in possessionibus eorum vbilibet habitis et existentibus, dare et assignare eisdem Nicolao, filio Stephani, et Fabiano, filio eiusdem, nec non Paulo et Georgio, filiis eiusdem Fabiani, eorumque heredibus debebunt et tenebuntur. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentibus sigillum nostrum duximus appendendum. Datum feria tertia proxima ante festum beati Thome apostoli anno domini millesimo CCC^{mo} nonagesimo septimo.

196.

1397. 21. prosinca. (U Čazmi).

Čazmanski kaptol prepisuje isprave od 14. prosinca 1366. kao i od 24. travnja i 8. svibnja 1367, koje se odnose na zamjenu imanja Otne i Orbone za imanja Strezu i Plavnicu između arhiđakona Petra i brata mu Andrije s jedne i kralja Ludovika s druge strane.

Capitulum Chasmensis ecclesie omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris presenciam noticiam habituris salutem in omnium saluatore. Ad vniuersorum noticiam harum serie volumus peruenire, quod nobilis vir Paulus, filius Endrey de Ztreza ac ciuis Montis Grecensis de Zagrabia, ad nostram personaliter accedens presenciam exhibuit nobis quasdam litteras nostras priuilegiales tenoris infrascripti, petens nos debita precum instancia, ut tenorem earundem propter viarum discrimina de uerbo ad uerbum transcribi et litteris nostris similiter priuilegialibus inseri dignaremur vberiori pro cautela, quarum tenor talis est:

(Slijedi isprava čazmanskog kaptola od 8. svibnja 1367, koja u sebi sadrži listinu bana Nikole Seča od 24. travnja 1367, koja opet u sebi sadrži ispravu kralja Ludovika od 14. prosinca 1366. Sve se tiču posjeda Otne i Orbone, koju su Petar arhiđakon i njegov brat Andrija zamijenili s kraljem za Strezu i Plavnicu.)

Nos itaque iustis et iuri consonis petitionibus ipsius Pauli, filii Endrey de dicta Ztreza ac ciuis de ipso Monte Grecensi de Zagrabia, annuentes prescriptas litteras nostras priuilegiales de uerbo ad uerbum transcribi et litteris nostris similiter priuilegialibus inseri et transsumpti fecimus pro eodem, vberiozem ad cautelam. In cuius rei memoriam presentibus sigillum nostrum duximus appendendum. Datum in festo beati Thome apostoli anno domini millesimo CCC^{mo} nonagesimo septimo.

Original na pergameni u Arhivu Hrvatske u Zagrebu, Acta monasterii Ztreza fasc. I, nr. 22.

197.

1397. 22. prosinca. (U Požegi).

Požeški kaptol izvješćuje kralja Sigismunda da je prema njegovom nalogu od 14. studenoga 1397. izvršio reambulaciju jednog dijela posjeda Orljavice.

Excellentissimo domino eorum Sigismundo, dei gracia inclito regi Hungarie, Dalmacie, Croacie etc., capitulum ecclesie beati Petri

de Posaga oraciones in domino debitas et deuotas. Recepimus litteras vestre excellencie sub mediocri sigillo hunc tenorem continentes:

(Slijedi isprava kralja Sigismunda od 14. studenoga 1397.)

Nos itaque mandatis vestre excellencie obedire cupientes, ut tenemur, secundum earundem litterarum vestrarum continenciam cum prenominato Thoma, filio Nicolai de Breznycha, homine vestre sublimitatis, nostrum hominem Iohannem, clericum chori nostri, ad exsequendum premissa pro testimonio transmisimus, qui postmodum ad nos reuersi nobis concorditer retulerunt, quod prout idem homo vester presente dicto testimonio nostro a vicinis et commetaneis nobilibus et aliis communibus hominibus, quibus decuit et licuit, diligenter inquirendo scire potuisset sciisset, quod omnia premissa et queuis singula premissorum sic essent et fuissent perpetrata, vt superius sunt conscripta et vt ea tenor continet litterarum vestrarum predictarum. Qua quidem inquisicione facta idem homo vester, presente dicto testimonio nostro, feria sexta proxima post festum beate Lucie virginis proxime preteritum prenominatam Demetrium, filium Thome de Felsew Oryauycha, in eadem Felsew Oryauycha possessionaria porcione ipsius contra annotatum Iacobum, filium Leukus, ad octauas festi epiphaniarum domini proxime venturas ad vestre maiestatis presenciam euocasset racionem premissorum redditurum, premissa lite inter ipsos habita non obstante. Datum sabbato proximo post festum beati Thome apostoli anno domini supra annotato.

Original na papiru u Arhivu Hrvatske u Zagrebu, NRA fasc. 1599, nr. 25.

198.

1397. 22. prosinca. U Rimu.

Kardinal Henrik, komornik kardinalskoga kolegija, odgađa samostanu sv. Krševana u Zadru plaćanje doprinosa kardinalskoj komori.

Henricus, miseratione diuina tituli sancte Anastasie presbiter cardinalis, sacri collegii reuerendissimorum in Christo patrum sancte Romane ecclesie dominorum cardinalium camerarius, vniuersis et singulis presentes litteras inspecturis salutem in domino. Vniuersitati vestre notum facimus per presentes, quod intellecta mole grauaminum pro parte venerabilis patris domini Grisogoni, abbatis monasterii sancti Grisogoni Iadrensis ordinis sancti Benedicti, coram nobis exposita, que ipsum ad soluendum id, in quo camere collegii dictorum dominorum cardinalium pro suis comuni et vno minuto seruitiis consueto debito pro familiaribus et officialibus dicti collegii sub

certis penis et sententiis ratione dicti sui monasterii existit efficaciter obligatus, reddunt verisimiliter impotentem, auctoritate dicti collegii nobis in hac parte commissa terminum faciende solutionis dictorum comunis et vnus minuti seruitiorum vsque ad festum omnium sanctorum proxime futurum prorogamus et de nouo assignamus eidem ita tamen, quod si in solutione huiusmodi defecerit in termino sibi de nouo constituto, penis et sententiis, quibus antea legabatur, sit astrictus et eum in hiis scriptis declaramus astringi et ipsum in eisdem reincidente ipso facto. Ipsumque ab excommunicationis sententia et a reatu periurii ac aliis penis et sententiis, quas incurrit propter moram solutionis dictorum comunis et vnus minuti seruitiorum non facte termino constituto, tenore presentium absoluimus et reddimus absolutum secum super irregularitate, si quam propterea incurrit, se diuinis offitiis inmiscendo non tamen in contentum (!) clauium eadem auctoritate misericorditer dispensantes. In quorum testimonium presentes litteras fieri et sigilli nostri cardinalatus iussimus appensione muniri. Datum Rome apud sanctum Petrum sub anno a natiuitate domini millesimo trecentesimo nonagesimo septimo, indictione quinta, die vero vicesima secunda mensis decembris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii, diuina prouidentia pape noni, anno nono.

Original na pergameni u Historijskom arhivu u Zadru, odio samostana sv. Krševana, kaps. XXIII, br. 63.

199.

1397. U Zagrebu.

Zagrebački biskup Ivan određuje da kanonici koji svoje popaljene dvorove iznova sagrade od kanonika koji te dvorove naslijede imaju pravo zahtijevati da plate polovicu troškova njihovoj ostavini.

Tkalčić, Mon. civ. Zagrab. I, 384.

200.

1397. U Splitu.

Kaptol splitski na molbu Ciprijana de Ciprianis prepisuje ispravu od 14. travnja 1301. glede razdiobe dobara između Stane i Dobrice, kćeri Lukanovih i izdaje pod kaptolskim pečatom.

Capitulum et canonici maioris et metropolitane Spalatensis ecclesie memorie commendantes tenore presencium significamus vni-

uersis et singulis presentes inspecturis, quod nobis existentibus in vnum et in simul congregatis in dicta nostra metropolitana ecclesia, in qua more solito nostra capitula congregantur, comparens coram nobis nobilis vir ser Ciprianus ser Zanini de Ciprianis de Spalato produxit et exhibuit vnum publicum instrumentum manu publici notarii confectum non rasum, non corruptum, non cancellatum nec in aliqua sui parte vitiatum, sed omni prorsus suspicione carens prout ex ipsius instrumenti inspectione prima facie apparebat, rogans nos ser Ciprianus humili cum instantia, quatenus ad perpetuam rei memoriam ipsum instrumentum sub nostro capitulari sigillo scribi et exemplari facere vellemus; cuius quidem instrumenti tenor per omnia talis est videlicet;

(Slijedi listina kurije splitske od 14. travnja 1301.)

Verum quia dictum exemplum dicti publici instrumenti coram nobis perlectum et auscultatum cum suo autentico originali cum eodem originali de verbo ad verbum concordare invenimus, ideo petitioni dicti ser Cipriani anuentes dictum exemplum sub nostro capitulari consueto sigillo et ipsius appensione muniri comissimus atque mandauimus. Datum et actum Spaleti in dicta nostra cathedrali ecclesia anno salutiffere natiuitatis domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo nonagesimo septimo indictione quinta, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii diuina prouidentia pape noni anno octauo.

Izvornik na pergameni u arhivu Splitskog kaptola (XVI.1.46). Na listini vidi se trag, gdje je o vrpici visio pečat.

201.

Okolo 1397. U Cirkveni

Klement, rektor crkve bl. Marije Djevice od Cirkvene, javlja Ivanu, generalnom vikaru zagrebačkom, da je po njegovoj naredbi svećenicima Blažu i Benediktu, odredio dan kada se imaju pojaviti na sud i da je rečenom Blažu, župniku u Hegenu, naredio da u roku od osam dana rečenom Ivanu vikaru isplati dvanaest maraka novih dinara.

Horaciones in domino pro vestra vita, pariter quoque salute Nouerit vestra paternitas michi misisse (*preertano*: in eisdem) litteras vestras loquendas et in eisdem continencias plenius intellexi honore co (!) decuit recepisse, statim visis et perlectis accessi ad eccle-

siam beati Patri (!) de Churetech (!), vbique Blasium et Benedictum, presbyteros, Gregorium autem, filium ei[us]dem Benedicti ibi non reperi nec invenire potui, sed ipsos presbyteros vestram in presenciam citavi assignando eisdem diem pro termino feriam quartam proximam ante festum beati Georgii martiris a[d]uenturum. Scripta in domo [h]abitacionis nostre feria secunda proxima ante festum dicti beati Georgii martyris.

Suffragiones omnimodum obsequium in domino debitum. Nouerit vestra paternitas litteras michi por[r]ectas honore quo decuit reperi in eisdemque continentias percepi et statim personaliter accessi ad ecclesiam beati (!) virginis de Hegen ibique Blasium, plebanum de eodem Hegen, de duodecim marcis nouorum [denariorum] vsque ad octo dies vobis persoluere monui. Eiusdem monicionis diem, videlicet feriam terciam ante festum beati Georgii martyris, octauum diem assignavi; elapso itaque ipso octauo die eidem interdictum et sue parochie inuiolabiliter obseruandum vestra auctoritate in hac parte mihi commissa sibi imposui. Scripta in Cirquena feria tertia proxima ante festum beati Georgii martyris.

Hec Clemens sacerdos, rector ecclesie beate Marie virginis de Chirkena, honorato viro.

Na poledini: Honorabili viro domino Iohanni de Senis, decretorum doctori et tempore hoc vikario (!) in spiritualibus generali, domino suo honorando.

Original u Arhivu čazmanskog kaptola u Zagrebu.

202.

1398. 3. siječnja. U Demešu.

Kralj Sigismund nalaže čazmanskom kaptolu da u posjed kod Rovišta u križevačkoj županiji uvede Martina Dersa i njegova brata Sigismunda.

Sigismundus, dei gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. marchioque Brandenburgensis etc. fidelibus suis, capitulo ecclesie Chasmensis, salutem et graciam. Dicitur nobis in personis magistri Martini dicti Ders et Sigismundi, fratris sui vterini de Zerdahel, quod ipsi in dominium quarundam possessionum castrensi-um, Rywcheuar et Kereztur vocatarum, prope fluuium Velika in comitatu Crisiensi existencium noue nostre donacionis titulo ipsos concernen-

cium legitime vellent introire, si contradiccio cuiuspiam ipsius non obuiaret in hac parte. Super quo fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Nicolaus, litteratus de Libenouch, vel alter Nicolaus, filius Stephani de Iwanch, seu Nicolaus, filius Pauli de Gunyad, siue Petrus, filius Iohannis de eadem, aliis absentibus homo noster ad facies predictarum possessionum castrensiarum, Rywcheuar et Kereztur vocatarum, vicinis et commetaneis ipsarum vniuersis inibi legitime conuocatis et presentibus, accedendo introducat prenominatos magistrum Martinum et Sigismundum, fratrem eiusdem, in dominium earundem statuaturque easdem cum omnibus suis vtilitatibus premissis noue nostre donacionis titulo eisdem perpetue possidendas, si non fuerit contradictum; contradictores vero, si qui fuerint, citet ipsos contra annotatos magistrum Martinum et Sigismundum in presenciam regni nostri Sclauonie bani in suam sedem Crisiensem ad terminum competentem racionem contradiccionis ipsorum redituros, et post hec ipsarum possessionarie introduccionis et statucionis seriem cum nominibus contradictorum et citatorum, si qui fuerint, terminoque assignato eidem bano more solito rescribatis. Datum in Demes feria quinta proxima ante festum epiphaniarum domini anno eiusdem millesimo trecentesimo nonagesimo octauo.

Trasumpt iz isprave od 8. veljače 1398.

203.

1398. 7. siječnja. (U Požegi).

Požeški kaptol javlja kralju Sigismundu da se Petar, sin Mikušev, u ime Jakova Levkuševa iz Vrbove suprotstavio uvođenju u posjed Orljavicu Dimitrija Orljavičkog.

Excellentissimo domino eorum Sigismundo, dei gracia inclito regi Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. capitulum ecclesie beati Petri de Posega oraciones in domino debitas et deuotas. Recepimus litteras vestre excellencie hunc tenorem continentes:

(Slijedi isprava kralja Sigismunda od 21. studenoga 1397.)

Nos itaque mandatis vestre excellencie obedire cupientes, ut tenemur, secundum earundem litterarum vestrarum continenciam cum prenominate Iacobo, filio Pauli de Lusan, homine vestre sublimitatis, vnum ex nobis, discretum virum magistrum Georgium iuni-

orem, socium et concanonicum nostrum, ad exequendum premissa pro testimonio transmisimus, qui demum ad nos reuersi nobis dixerunt, quod cum idem homo vester presente dicto testimonio nostro, feria sexta proxima ante diem circumcisionis domini proxime preteritum ad faciem pres[cr]ipte possessionis Oryauicha vocate, vicinis commetaneis suis illic legitime conuocatis et presentibus, accedendo annotatum Demetrium in dominium eiusdem introducere et eandem cum omnibus suis vtilitatibus et pertinenciis quibusuis eidem iure incumbenti statuere voluisset perpetuo possidendam, Petrus, filius Mikus de Pribinya, in persona Iacobi, filii Leukus de Orboua, a statione prenominata possessionis Oryauicha vocate eidem Demetrio facienda contradixisset prohibendo, et quia ex parte eiusdem Iacobi modo premissa contradiccion facta extitisset, ob hoc idem homo vester presente dicto testimonio nostro eundem Iacobum ibidem, videlicet in loco prohibicionis sue, et eadem die contra annotatum Demetrium, filium Thome, ad octauas festi epiphaniarum domini proxime venturas ad vestre maiestatis presenciam citasset, racionem contradiccionis sue redditurum. Datum feria secunda proxima post predictum festum epiphaniarum domini, anno eiusdem M^{mo} CCC^{mo} nonagesimo octauo.

Na poleđini: Excellentissimo domino eorum Sigismundo, dei gracia inclito regi Hungarie, Dalmacie, Croacie, etc. pro Iacobo filio Leukus de Orboua, contra Demetrium, filium Thome de Oryauycha, ad octauas festi epiphaniarum domini citatoria.

Druga bilješka: De regia ad S. vna pro.

Original na papiru u Arhivu Hrvatske u Zagrebu, NRA fasc. 1599, nr. 27.

204.

1398. 7. siječnja. U Krku.

Mengulin Brako iz Krka prodaje Dominiku Borsangovom iz Krka sve svoje zemlje, kojih se međe opisuju, za stotinu libara.

In Christi nomine. Amen. Anno a nativitate eiusdem 1398. Indictione 6. die 7. mensis ianuarii, Vegle extra Portam Magnam, coram iudice Revergo comunis Vegle; presentibus presbytero Nicola canonico Veglensi . . . et Gorza de Vegla testibus ad hec habitis specialiter et vocatis. Ibiq[ue] Mengulinus Bracchi de Vegla, per se, suosque heredes et successores, iure proprio et in perpetuum irrevoc-

cabiliter inter vivos ad proprietatem . . . donavit Dominico Borsangi de Vegla, presenti, stipulanti et recipienti pro se, suisque heredibus et successoribus omnes et singulas possessiones et terras, que fuerunt Manchi Grosiati. Videlicet in primis terras et lacum cum mandia et chittinis. Videlicet Valles de Fane, Valles Identi et duos baciles, dictos de Segna; et mandia cum gurgo et cum chittinis cum iuribus suis. Item lacellum cum rapina, que est iuxta dictum lacum, qui lacellus positus est iuxta ecclesiam Sancti Michaelis dictam Bassalca Nova; et chittine et mandrie sunt posite iuxta planum dicte ecclesie apud viam publicam et iuxta gurgum de castello. Item unum terrenum vocatum Lii Plai de Lii positum in contrata Puterni, apud vigum ecclesie Sancti Sixti et apud Vallem . . . et apud mandriam ecclesie Trinitatis et iuxta territorium Rezulelli de Mistra et alios proprios si qui forent confines veriores, cum introitibus et exitibus suis usque in viam publicam et cum omni proprietate, consuetudine, iure, actione, usu seu requisitione ipsis possessionibus supradictis datis, traditis et donatis modo aliquo pertinentibus et expectantibus. Et hoc nominatim quia ob dictam donationem et pro renuntiatione ipsius donationis, sopradictus Dominicus Borsangi dedit et donavit supradicto Mengulino libre centum denariorum, quas dictus Mengulinus fuit contentus et confessus penes se habuisse et recepisse a dicto Dominico renuntians expresse exceptioni sibi non datis, non solutis, dicte quantitatis pecuniis et omni alio iuris auxilio vel favore ad habendum, tenendum, possidendum, sentiendum, pro anima et corpore iudicandum, et quidquid sibi, suisque heredibus et successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum; constituens se dictus Mengulinus nomine dicti Dominici predictos possessiones et quamlibet ipsarum possidere, donec ipsarum corporalem acceperit possessionem, quam accipiendi et sua propria auctoritate retinendi deinceps eidem licentiam omnimodam contulit atque dedit, promittens solemniter dictus Mengulinus per se, suosque heredes et successores dicto Dominico pro se, suisque heredibus et successoribus stipulanti huiusmodi donationem et omnia et singula supra et infra scripta perpetuo firma et rata habere, tenere, attendere, observari atque adimplere et per se vel alios non contrafacere vel venire aliqua ratione vel causa seu ingenio, de iure vel de facto, sub pena duppli predicte quantitatis pecunie et obligatione omnium suorum bonorum mobilium et immobilium, presentium et futurorum, ipsamque donationem ingratitudine vel causa aliqua non revocare, sed sibi suis heredibus et successoribus ab omni persona, collegio et universitate legitime defendere, auctorizare et disbrigare temporibus perpetuis in iudicio et extra. Cuius quidem pene medietas deveniat

dominis et alia medietas parti cum refectione damnorum et expensarum et interesse litis et extra qua soluta, vel non, predicta omnia et singula semper firma perdurent. Quibus omnibus, et sic peractis, Dominica uxor dicti Mengulini consentiens et omni suo iure . . . eidem Dominico refutavit, quod habet, vel habere potest in supradictis possessionibus et qualibet ipsarum, promittens predicta rata habere sub dicta pena et obligatione bonorum omnium suorum; sub dicto die . . . prece et banditor comunis Vegle retulit predictas possessiones per loca publica et consueta Vegle ad partium dictarum instantiam proclamasse et stridasse, ut moris est Vegle, in quo termino nullus comparuit contrarius.

Ego presbyter Ioannes notarius de mandato dicti domini iudicis manum misi.

(Locus signi)

Et ego Dominicus Petri de Firmo publicus imperiali auctoritate notarius, necnon comunis Vegle, et totius insule cancellarius notarius iuratus, hiis omnibus interfui et rogatus scripsi et publicavi, meumque signum apposui consuetum.

Zbornik Bartoli, p. 25. u Arhivu samostana trećoredaca u Krku.

205.

1398. 10. siječnja. U Budimu.

Kralj Sigismund poklanja Nikoli Gorjanskom posjed Lipu u virovitičkoj županiji.

Nos Sigismundus, dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie, etc. ac marchio Brandenburgensis etc. memorie commendamus tenore presencium significantes, quibus expedit, universis: quod infra archana nostre meditationis perspicua contemplacione premetitis preclaris fidelitatibus et servitiis nec non strenuis et egregiis laudis preconio attollendis gestis ac inviolabilis fidei perennitate et constantia fidelis nostri dilecti, viri magnifici domini Nicolai de Gara, regnorum nostrorum Dalmatie et Croatie ac totius Sclavonie bani, quibus idem pre suis participibus fervencius et eminentius pro nostri honoris excelso incremento totiusque regni nostri immenso commodo infideles et emulos ipsius regni nostri in eiusdem regni nostri detrimentum hostiliter servientes et multiplicia maleficiorum genera

contra nostram maiestatem et sacram coronam patrantes ingenti solercia, militia strenua et studiosa pericia suis loco et tempore opportunis iugi bellico et forti certamine viriliter comprimendo et faciendo nostre claritatis in conspectu digne meruit commendari et se reddere gratum et acceptum. Volentes premissorum consideratione eidem paulisper hac vice regio occurrere cum favore, ad ipsius precis instantiam intercessibilem quamdam possessionem nostram Lippa vocatam in comitatu de Verevce existentem simul cum tributo in eadem exigi consueto, nec non districtu et aliis suis pertinentiis universis in eadem de Verevce et Crisiensi comitatu existente, et habitis, que quondam Ladislai, filii Philpe de Zengsak, nostri infidelis prefuisse, et ob ipsius infidelitatis notam, quam ipse contra maiestatem dinoscitur incurrisse, immo dicta nota infidelitatis, sicut liquet cunctis, innodatus fuit ac nefarie irretitus et universis possessionariis iuribus rite privatus, de fidelium prelatorum et baronum regni nostri consilio prematuro, animo deliberato et de certa nostre maiestatis scientia, de mera regie pietatis plenitudine, simul cum suis utilitatibus, ut puta terris cultis et incultis, silvis, pratis, nemoribus, fenetis, virgultis, aquis aquarumque decursibus, molendinis, vineis et ceteris universis suis comoditatibus, sub eisdem veris metis et antiquis, per annotatum Ladislaum, filium Philpe, tentam possessam, et servatis, memorato domino Nicolao bano et per consequens egregio viro, magistro Iohanni, fratri suo concarnali, filiis magnifici viri quondam domini Nicolai de dicta Gara, palatini, ipsorumque heredibus et heredum cunctis sobolibus de manibus nostris regis noveque nostre donationis titulo et omni eo iure, quo eadem possessio simul cum tributo nec non districtu et aliis suis pertinentiis nostre rite incumbuit collationi, perpetuo dedimus, donavimus et contulimus, immo damus, donamus et perhempniter effective conferimus per eosdem in evum et irrevocabiliter tenendam, possidendam et habendam, partier et servandam pleno iure, salvis tamen iuribus alienis, fidelium scilicet nostre maiestatis, harum nostrarum testimonio mediante; quas in formam nostri privilegii redigi faciemus, dum eedem nobis specietenus fuerint reportate. Datum Budeferia quinta proxima post festum epiphaniarum domini anno domini M. CCC. XCVIII.

206.

1398. 15. siječnja. U Križevcima.

Ivan, sin Antimov, podban odgađa parnicu što ju je Nikola od Bedenice pokrenuo protiv Mikčeca i Ladislava, sinova Ivana od Cirkvene oko nekih čestica ispod kastruma Kalnika radi sadašnje vojne protiv Turaka.

Nos magister Iohannes, filius Anthimi, vicebanus et comes Crysensis damus pro memoria, quod causam, quam Andreas, filius Nicolai de Bedenicha personaliter astans contra Mykchech et Ladislaum, filios Iohannis, filii Petri de Chyrkuena, iuxta continenciam litterarum nostrarum (*prectano*: magistri Martini pridem similiter vicebani) prorogatoriarum feria secunda proxima post octauas festi epiphaniarum domini super factum contradiccionis statucionis quarundam porcionum possessionarum ex utraque parte fluvii Cle-nouch vocati sub castro Kemluk habitatum ac quarundam terrarum et vinearum in facie earundem existencium et possessionis Chyrkuena predictae, necnom cuiusdam alie possessionis Bablyak vocate, iuxta fluuium Sabnicha site, mouere habebat coram nobis propter motum presentis exercitus contra Turcos habitum, ad ferim secundam proximam post octauas festi diei medii XL^{me} nunc venturi duximus prorogandam. Datum Crisii secundo die termini prenotati, anno domini M^{mo} CCC^{mo} nonagesimo octauo.

Na poleđini: Pro Mykchech et Ladislao, filiis Iohannis de Chyrkuna (!), contra Andream, filium Nicolai de Bedenicha ad feriam secundam proximam post octauas (*prectano*: festi) diei medii XL^{me} prorogatoria.

Original na papiru u Arhivu čazmanskog kaptola u Zagrebu.

207.

1398. 6. veljače. U Križevcima.

Podban Ivan, sin Antima, izjavljuje da je Nikola, sin Križev, u ime nekolicine prosvjedovao protiv otuđenja posjeda Rovišta, koje je pokušao učiniti Ladislav, sin Nikole Prodavića.

Nos magister Iohannes, filius Anthimi, vicebanus et comes Crysensis, ac iudices nobilium eiusdem comitatus memorie commenda-

mus, quod Nicolaus, filius Crys, ad nostram veniendo presenciam in personis Philipi, Iacobi et Georgii, filiorum Iohannis filii Belyud de Belyudouch, necnon Iohannis, filii Gregorii, item Stephani, Iohannis et Dyonisii, filiorum Nicolai filii anotati Belyud de eadem, per modum protestacionis nobis significare curavit isto modo, quod, prout ipsi percepissent, Ladislaus, filius Nicolai, filii Lorandi de Prodauiz, quasdam terras Rouisnow vocatas inter fluuios Velika et predictum Rouisnow nuncupatos necnon Megudolya et Dobchina appellatas et terragium quarundam vinearum in facie earundem existencium, que condam prefati Belyud, aui ipsorum, prefuissent eisdem iuridice pertinentes, magistro Martino Ders de Ryucha vicepalatino inipignorasset in ipsorum preiudicium valde magnum, vnde facta huiusmodi protestacione idem Nicolaus, filius Crys, in personis prefatorum filiorum Iohannis et filiorum Nicolai ac Iohannis, filii Gregorii, eundem magistrum Ladislaum, filium Nicolai, ab impignoratione dictarum possessionum et quouis modo ab ipsis alienacione, annotatum autem magistrum Martinum et alios quoslibet ab ampacione, pro pignore recepcione et quouis modo se in easdem intromissione vsuumque fructuum et quarumlibet vtilitatum earundem possessionum et terragii percepcione et percipi faccione factis vel faciendis prohibuit coram nobis, lege regni requirente. Datum Crisii feria quarta proxima post festum purificationis beate virginis anno domini millesimo CCC^{mo} nonagesimo octauo.

Original na papiru u Arhivu JAZU u Zagrebu, Diplomata a. 1398.

208.

1398. 8. veljače. U Zadru.

Klara, kći Mihe de Pechiaro i žena Filipa de Georgiis, odriče se svoje očevine u korist majke Franceskine i braće Šimuna, Ivana i Lovre.

In Christi nomine. Amen. Anno incarnationis eiusdem millesimo trecentesimo nonagesimo septimo, indictione sexta, die octauo mensis februarii, regnante serenissimo principe et domino nostro domino Sigismundo, dei gracia rege Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. ac marchione Brandiburgensi, vacante comitatu ciuitatis Iadere. Domina Clara, filia quondam nobilis uiri ser Miche de Pechiaro, cuius Iadrensis, et uxor uiri nobilis domini Phylippi de Georgiis, regii ad-

mirati etiam ciuis Iadrensis, verbo, consensu et uoluntate dicti domini Phylippi, uiri sui ibi presentis et consentientis, sponte et ex certa sciencia et non per errorem, sed sua propria uoluntate omnibus modo, uia, iure, usu et forma, quibus melius potuit, renuntiauit et refutauit nobilibus uiris ser Simoni, ser Iohanni et ser Laurentio fratribus, filiis quondam dicti ser Miche de Pechiaro, fratribus eiusdem domine Clare, pro se eorumque heredibus et successoribus recipientibus et stipulantibus et in manibus eorum dimisit et libere relassauit omnia et singula bona paterna ipsius Clare tam mobilia quam immobilia, iura et actiones tam presentia quam futura sibi quoquomodo iure paterno competentia et spectantia et que competere et spectare possent sibi iure paterno aliquali in futuram, eo modo et forma renuntiauit et refutauit domine Franceschine, matri sue, pro se suisque heredibus et successoribus recipienti et stipulanti et in manibus ipsius domine Franceschine, matris sue, dimisit et libere relassauit omnia singula bona materna ipsius Clare tam mobilia quam immobilia, iura et actiones tam presentia quam futura sibi quoquomodo iure materno competentia et spectantia et que ei competere et spectare possent iure materno aliqualiter in futurum. Et hoc fecit dicta domina Clara pro ducatis sexcentis auri in auro bono et iusti ponderis, quos ipsa domina Clara siue dictus dominus Philippus, vir eius, habuit et recepit a dicta domina Franceschina, matre ipsius Clare, ut commissaria et usufructuaria testamentaria dicti quondam ser Miche de Pechiaro, et a ser Simone filio, commissario et herede quondam dicti ser Miche, et ab ipsa domina Clara pro dote et dotis nomine dicte domine Clare, ut constat publico instrumento dotali scripto manu ser Vannis quondam Bernardi de Firmo, notarii iurati Iadrensis in millesimo et inditione premissis, die vigesimo tertio mensis octubris, renuntians dicta domina Clara exceptioni ius doli mali metusue in factum actioni, conditioni sine causa, exceptioni deceptionis et simulati contractus et omni legum, iuris et statutorum auxilio, beneficio et fauori, nec non promittens dicta domina Clara cum consensu dicti uiri sui per se suosque heredes et successores dictis domine Franceschine, matri sue, et ser Simoni, fratri suo, stipulantibus et recipientibus pro se ac uice et nomine Iohannis et Laurentii, fratrum dicti Simonis et filiorum dicti quondam ser Miche ipsorumque domine Franceschine, Simonis, Iohannis et Laurentii heredum et successorum supradictam refutationem et omnia et singula supra scripta perpetuo firma et rata habere et tenere ac obseruare et non contrafacere uel uenire per se uel alios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub pena quartitocius eius, de quo contrafactum fuerit uel non obseruatum, stipulatione promissa cum refectione omnium dampnorum et expensarum